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                Enkät om studeranderörligheten vid de finländska yrkes-
   högskolorna
   Finlands virtuella yrkeshögskoleportal lanserade i januari 2006 en
   enkätundersökning för studerande vid de finländska yrkeshögskolorna.
   Syftet med enkäten var dels att utreda vilka faktorer som påverkar
   studeranderörligheten i nätbaserade studier, dels att skapa en bild av
   hur studeranderörligheten fungerar ur studerandes synvinkel, samt att
   upptäcka möjliga problem och att hitta lösningar på dessa. Enkäten
   utfördes på uppdrag av Finlands virtuella yrkeshögskoleportal i
   samarbete med enheten för statistik vid Tammerfors Universitet.
   Studerande har kunnat besvara enkäten på nätet - anonymt och på tre
   språk: svenska, finska och engelska. Enkäten är uppdelad på tre
   sektioner; bakgrundsinformation om respondenterna, frågor om
   nätbaserade studier, och frågor om själva portalen. Totalt innehåller
   den 32 frågor, varav en del är påståenden som respondenten tar
   ställning till på en sexgradig skala, medan andra frågor är öppna.
   Denna rapport strävar efter att sammanställa och analysera de svenska
   svaren.
   1. Bakgrundsinformation
     * 
       Svenska svar (n) 580 av totalt drygt 6000
     * 
       kvinnor 355 (62 %)1
     * 
       män 222 (38 %)
     * 
   75 % av de studerande som besvarat enkäten är i åldersgruppen 20-24;
   medelrespondenten är en 23-årig kvinna som studerar tredje studieåret
   för en examen för unga inom området för social- och hälsovård. 47 % av
   de svenska svaren kommer av studerande vid Arcada, 25 % av studerande
   vid Svenska Yrkeshögskolan, 16 % av studerande vid Sydväst, 9 % av
   studerande vid Vasa yrkeshögskola, 5 % av studerande vid Åbo
   Yrkeshögskola, och minst aktivt har enkäten besvarats av studerande
   vid Mellersta Österbottens Yrkeshögskola 1 %.
   Tabellen nedan visar respondenternas fördelning över
   utbildningsområde.
   Utbildningsområde n %
   social- och hälsovård 184 32
   teknik och kommunikation 144 25
   turism, kosthåll och ekonomibranschen 100 17
   samhällsvetenskap, 64 11
   företagsekonomi och administration
   kultur 58 10
   naturbruk och miljö 15 3
   humaniora och pedagogik 2 0
   övrig 6 2
   70 % av respondenterna uppger att de inte tidigare studerat vid annat
   läroverk. Tidigare studieplatser som uppgetts varierar från gymnasium
   till yrkesinstitut och högskola.
   2. Nätbaserade studier
   På fråga 2.1 delar sig de svenska respondenterna i två distinkta
   grupper: de som inte avklarat en enda studiepoäng vid annan
   yrkeshögskola (42 %) och de som avklarat mer än 30 studiepoäng vid
   annan yrkeshögskola (34 %). Att gruppen som avklarat mer än 30
   studiepoäng vid annan yrkeshögskola är såpass stor, förklaras av den
   tydliga kopplingen mellan fråga 1.7 och fråga 2.1. De som uppgett att
   de studerat vid annat läroverk, (fråga 1.7: 30 % det vill säga 171
   respondenter) är delvis de som på fråga 2.1 svarat att de avklarat mer
   än 30 studiepoäng utanför sin egen yrkeshögskola. Studerande har bytt
   högskola och kan för sin nuvarande examen räkna tillgodo tidigare
   genomförda studier.
   ”Har aldrig använt nätverksbaserad undervisning. Orsaken till mitt
   stora antal sp i annan yh är att jag bytt skola”.
   66 % av de svenska respondenterna vet inte var de hittar information
   om nätbaserade studier vid den egna yrkeshögskolan. Inte heller uppger
   de att vet tillräckligt om möjligheterna till studier vid andra
   yrkeshögskolor (82 %), men att de däremot upplever att de har samma
   rättigheter till studier över yrkeshögskolegränsen (73 %).
   Enkätsvaren signalerar dock klart att de svenska studerandena
   efterlyser bättre möjligheter att själva planera sina studier. De
   främsta orsakerna till att studerande söker sig utanför sin egen
   yrkeshögskola är att man vill ha större valmöjligheter (70 %), att de
   valfria studierna som ordnas vid den egna yrkeshögskolan inte
   intresserar (22 %) eller att kurserna ordnas på en sådan tidpunkt som
   inte passar studerande (23 %). Tidpunkten kan vara olämplig därför att
   man arbetar (15 %). Avståndet till en annan yrkeshögskola är kortare
   för 11 % av respondenterna och undervisningen där anses bättre
   motsvara dagens krav (11 %).
   Resultatet på följande fråga, där studerande uppger hur många
   studiepoäng nätbaserade studier de avklarat vid egen jämfört med andra
   yrkeshögskolor, är ingalunda förvånande. Majoriteten av respondenterna
   har avklarat inga eller mindre än 10 studiepoäng nätbaserade studier
   vid egen yrkeshögskola (sammanlagt 69 % av respondenterna) och inga
   virtuella studiepoäng vid annan yrkeshögskola (84 %) . Trots detta
   uppger en dryg fjärdedel (24 %) av respondenterna att de har avklarat
   mer än 30 studiepoäng nätbaserade studier vid den egna yrkeshögskolan
   (se figur 1). Den minoritet som i denna enkät alls avklarat
   nätbaserade studier har således
   gjort detta vid den egna yrkeshögskolan.
   Då studeranderörligheten ej verkar förverkligas inom landets gränser
   är det föga förvånande att så gott som alla respondenter (99 %) uppger
   att de inte avklarat nätbaserade studier vid andra utländska
   yrkeshögskolor. Inte heller har de avklarat studier vid egen
   yrkeshögskola då de själva befunnit sig utomlands (98 %).
   Studeranderörligheten utanför landets gränser är därmed obefintlig.
   
   Figur 1. Avklarade nätbaserade studiepoäng vid egen och annan
   yrkeshögskola
   Då det gällde att ta ställning till fördelarna med virtuella studier,
   uppgav hela 92 % av de svenska respondenterna som den främsta fördelen
   de virtuella studiernas obundenhet till tid och rum. Här märks igen
   att studerande gärna vill ha större flexibilitet i studierna för att
   dessa ska passa in i studerandes livssituation. Att jobba samtidigt
   eller att bo på annan ort vore således inte längre ett hinder för att
   bedriva studier effektivt.
   Att jag som mammaledigt ändå kan använda tiden hemma effektivt genom
   att avlägga kurser.
   Den långa resan till studieorten kan lämnas bort =man sparar knappa
   pengar och mycket tid.
   Undervisning och inlärning i klass skiljer sig från inlärning via
   nätet, vilket vissa respondenter är medvetna om. Att nätbaserade
   studier förutsätter att studerande själv tar ansvar för sina studier
   då det kräver att studerande tar egna initiativ och är aktiv, är något
   som lyfts fram som en fördel i de öppna svaren. Förutom att
   inlärningen sker via andra än traditionella metoder sätter man även
   värde på att man samtidigt lär sig väsentliga it-färdigheter (18 %)
   Inlärningen går i egen naturlig takt. = Man går inte vidare förrän man
   faktiskt lärt sig.
   Man lär sig bra eftersom man måste försöka lära sig helt själv.
   Att man lär sig olika arbetsmetoder istället för den traditionella
   Ingen dålig föreläsare!
   Trots detta höjs även en del kritiska röster mot nätbaserade studier
   och studerande verkar vara medvetna om att inte alla klarar av, är
   tilltalade av studier på nätet eller att ämnet i sig lämpar sig för
   denna inlärningsmiljö.
   Den traditionella undervisningen tycker jag att passar mig mest. Kan
   vara svårt att ta tag i studierna när man själ måste leta rätt på all
   information. Men nog kan nätstudier passa en del studerande bättre,
   det är ju mer frihet när man inte behöver passas några lektioner. Men
   jag sätter tummen upp för klassbaserad undervisning.
   För att en nätbaserad kurs skall upplevas som lyckad (se figur 2)
   krävs att den har en klar struktur. Av den åsikten var 59 % av
   respondenterna. Vidare efterlyses mångsidighet, kvalitet och en bra
   tutor – svarsalternativ som alla fick över 25 % av respondenternas
   röster. Även vikten av bra material lyfts fram i de öppna svaren.
   Dessa åsikter sammanfattas bra i nedanstående kommentarer.
   Lätt förståeliga anvisningar- möjlighet till snabb hjälp om man ’kör
   fast’
   Klara uppgifter som bör fullföljas och som inte gör skillnad på var
   eller när studierna gjorts.
   
   Figur 2. Vad utmärker fungerande nätbaserade studier?
   Intressant nog är 82 % av respondenterna villiga att rekommendera
   nätbaserade studier för andra, trots att de kanske inte själv har
   erfarenheter av att avklara kurser via nätet.
   Trots att majoriteten (33 %) har bedömt de nätbaserade studierna vid
   den egna yrkeshögskolan med medelvärdet 3, det vill säga man förhåller
   sig någorlunda neutralt till den undervisning som anordnas, ligger
   bedömningen av undervisningen överlag i den nedre delen av skalan (75
   % totalt för värdena 1, 2 och 3 jämfört med 25 % för värdena 4, 5 och
   6). Med andra ord är man mer missnöjd än nöjd. Nedan den enda
   kommentaren som direkt tog upp kvaliteten på de nätbaserade studier
   som ordnats vid den egna yrkeshögskolan.
   Vi har inte fått någon information om möjligheterna till virtuella
   studier och den enda kurs vi haft virtuellt var urussel.
   Respondenterna hade heller inte valt studieplats på basis av den
   förmodade kvaliteten på de nätbaserade studierna (96 %).
   Som informationskanaler som respondenterna mest använt sig av för att
   hitta information om nätbaserade studier vid andra yrkeshögskolor,
   uppges främst andra studiekamrater och sökmaskiner (ca 30 %). Även
   lärare (26 %), portalen (webbsidorna) vid den egna yrkeshögskolan (20
   %), samt Finlands virtuella yrkeshögskola nämns som alternativ(18 %).
   I de öppna svaren framkommer dock tydligt att man inte fått
   information på något av de sätt som nämnts ovan.
   [Min Yh] borde satsa mera på det här. Det vore mycket intressant och
   lärorikt. Tycker det är nästan skrämmande att jag aldrig hört om någon
   virtualyh-portal före denna undersökning.
   Alla sätt är bra bara man får informationen.
   Att man främst utnyttjar sina kamrater och lärare som
   informationskanaler yppar sig också i svaret att man vill få
   information om nätbaserade studier just i samband med undervisningen.
   Detta alternativ gav den största procentenheten (59 %), följd av
   information av programansvarig, studiehandledare (44 %) eller genom
   broschyr gjord enkom för detta ändamål (39 %). E-post förslogs också
   av många som möjlig informationskanal.
   Överlag upplever respondenterna att det är varken svårt eller lätt att
   få studier vid andra yrkeshögskolor tillgodoräknade vid den egna
   yrkeshögskolan (medelvärde 3,39). Däremot anser man inte att den egna
   yrkeshögskolan i tillräcklig mån stöder den flexibla studierätten i
   den virtuella yrkeshögskolan (72 %). Endast 112 respondenter har
   besvarat frågan om de fått sin ansökan för att avklara nätkurser vid
   annan yrkeshögskola godkänd. Av dessa har 53 % fått ett nekande och 47
   % ett jakande svar.
   3. Portalen
   Största delen av studerande uppskattar utbudet av kurser både inom det
   egna området och av intresse för studerande som någorlunda
   otillräckligt (medelvärde 2,58 respektive 2,72). Överlag har man
   uppskattat utbudet med värden i den nedre delen av skalan (värde 1, 2
   och 3) Här ligger runt 80 % av respondenternas svar både för fråga 3.2
   och 3.3. Detta kan ju delvis förklara varför hela 91 % uppger att de
   inte sökt till nätbaserade studier via VirtualYH-portalen. En analys
   av de orsaker respondenterna själva uppgett, ger vid handen att
   majoriteten eller 63 % uppger brist på information om såväl portalen
   som lämpliga kurser. 25 % uppger orsaker som berör brist på tid, behov
   och intresse. Endast 6 % uppger det begränsade utbudet av svenska och
   för utbildningsområdet lämpliga kurser som en orsak.
   För att det inte finns kurser som passar min utbildning när jag tittat.
   Jag har inte vetat om en virtualyh-portal.
   Har ej haft behov för att söka andra kurser än de som vi har.
   4. Analys
   Att majoriteten av dem som besvarat enkäten inte själva har
   erfarenheter av att studera via nätet är ju givetvis en sak som
   påverkar validiteten. De flesta frågorna i denna enkät förutsätter
   dess värre att respondenten har erfarenhet av det som frågas.
   Svarsalternativ som vet ej ges inte. Detta resulterar i många fall att
   respondenterna låter bli att besvara frågan och antalet svar på de
   olika frågorna varierar därmed stort. Fråga 2.2 har till exempel
   endast besvarats av 9 % av respondenterna, det vill säga 31 stycken av
   totalt 339.
   Sammanfattningsvis visar enkäten på stora problemområden för att
   rörligheten bland studerande vid yrkeshögskolorna verkligen skall
   lyckas. Den främsta stötestenen som väldigt klart lyfts fram bland
   svaren i denna enkät, är att studerande inte är medvetna om sina
   möjligheter att avklara kurser vid andra yrkeshögskolor, såväl i
   Finland som utomlands. Att studerande första gången hör om nätbaserade
   studier och den virtuella yrkeshögskoleportalen då de besvarat
   enkäten, eller ännu värre, inte vet vad som menas med nätbaserade
   studier, är som en studerande själv uttryckte det, skrämmande. Detta
   visar att resurser måste satsas på aktuell och inspirerande
   information till såväl studerande som lärarkåren vid yrkeshögskolorna.
   Resultaten i denna enkät uppvisar en tämligen motstridig bild. Dels
   efterlyser studerande större valmöjligheter och möjligheten att själv
   kunna planera sina studier. En analys av det svarat på de öppna
   frågorna ger en annan bild. I dessa uppger en fjärdedel av
   respondenterna att man de facto har tillräckligt med de studier som
   krävs för examen och att intresset för nätbaserade studier är
   begränsat.
   Sammanfattningsvis visar enkäten klart och tydligt att det finns
   mycket att förbättra. Att utbudet i portalen inte motsvarar behovet
   eller intresset hos de studerande visar att det finns ett stort tryck
   på att utveckla utbudet. Högkvalitativt utbud är en av
   förutsättningarna för att locka studerande att söka sig till studier
   vid andra än den egna yrkeshögskolan.
   Bilaga:
   Enkät om studeranderörlighet
   Yh-studerande, passa på att besvara enkäten om studeranderörligheten
   vid de finländska yrkeshögskolorna! Enkäten har producerats i
   samarbete mellan Finlands virtuella yrkeshögskola och Tammerfors
   universitet.
   Genom att besvara denna enkät kan Du som användare av Finlands
   virtuella yrkeshögskolas portal nu påverka planeringen och
   utvecklingen av våra tjänster.
   Bland alla som svarat utlottas bland annat en Nokia mobiltelefon.
   Enkäten kan besvaras till den 27.2.06. Utlottningen sker den 28.2.06
   och vinnarna meddelas personligen.
   Studeranderörligheten i de finländska yrkeshögskolorna - ur
   studerandes perspektiv
   Bästa studerande!
   Finlands virtuella yrkeshögskola strävar efter att
   yrkeshögskolestuderandes nätbaserade studier ska löpa smidigt och
   önskar på alla sätt stödja flexibla studier som är oberoende av tid
   och plats. Målet med denna enkät är att
   - utreda vilka faktorer som påverkar studeranderörligheten i
   nätbaserade studier
   - ge en bild av hur studeranderörligheten fungerar ur studerandes
   synvinkel
   – upptäcka möjliga problem och hitta lösningar på dessa
   Genom att besvara denna enkät kan Du som användare nu påverka
   planeringen och utvecklingen av våra tjänster. Tack för din insats!
   Enkäten har utarbetats av Finlands virtuella yrkeshögskola i samarbete
   med enheten för statistik vid Tammerfors Universitet
   Om någon fråga inte berör dig, eller om du inte kan besvara den, så
   kan du lämna den obesvarad.Bland alla som besvarat enkäten utlottas
   priser.
   1. Bakgrundsinformation
   1.1. Kön
   kvinna man
   1.2. Ålder
   1.3. Hur många år har du studerat? (detta läsår medräknat)
   1.4. Vid vilken yrkeshögskola (YH) är du inskriven?
   --Välj här--
   ARCADA
   DIAK
   EKAMK
   EVTEK
   HAAGA
   HAMK
   HELIA
   HUMAK
   JYAMK
   KAMK
   KPAMK- Mellersta Österbottens YH
   KTAMK
   KYAMK
   LAMK
   LAUREA
   MAMK
   OAMK
   PIRAMK
   PKAMK
   RAMK
   SAMK
   SAVONIA
   SEAMK
   STADIA
   SYDVÄST
   SYH
   TAMK
   TUAMK
   VAMK- Vasa YH
   1.5. Utbildningsområde
   --välj här--
   det humanistiska och pedagogiska
   kultur
   det samhällsvetenskapliga, företagsekonomiska och administrativa
   det naturvetenskapliga
   teknik och kommunikation
   naturbruk och miljö
   social- och hälsovård samt idrott
   turism, kosthålls och ekonomibranschen
   annat utbildningsområde
   1.6. Examenstyp
   --välj här--
   yrkeshögskoleexamen för unga
   examensinriktad vuxenutbildning
   påbyggnadsexamen
   annan examen
   1.7. Har du tidigare studerat vid annan läroanstalt? Nej Ja Var?
   2. Nätbaserade studier
   2.1. Hur många studiepoäng har du sammanlagt vid annan än din egen YH?
   (sp, 999 inga sp)
   2.2. Om du har avklarat nätbaserade studier i andra yrkeshögskolor,
   hur tyckte du att de fungerade?
   mycket dåligt mycket bra
   2.3. Vet du var du hittar din egen YHs information om nätstudier? ja
   nej
   2.4. Tycker du att du har tillräcklig information om dina möjligheter
   att studera vid andra yrkeshögskolor? ja nej
   2.5. Anser du att du har samma rättigheter till studier över
   högskolegränserna som studerande vid andra YH? ja nej
   2.6. Vad får dig att välja studier vid andra yrkeshögskolor? (med
   ctrl- eller shift-tangenten kan du välja flera alternativ)
   - Du kan välja flera alternativ--
   jag vill ha större valmöjlighet
   kursen i egen YH ordnas på en tidpunkt som inte passar mig
   kursen i egen YH består enbart av närundervisning
   möjliggör examen enligt rekommenderad studiegång
   kortare avstånd till annan YH
   de nätbaserade studierna är bättre organiserade där
   eftersom jag arbetar har jag inte alltid möjlighet att delta i
   närundervisning
   de valfria studierna i egen YH intresserar inte
   kursen i annan YH har välkänd lärare
   jag har hört andra rekommendera nätbaserade studier
   det är kanske lättare att klara av kurser vid annan YH
   kurser vid annan YH motsvarar bättre dagens krav
   2.7. Hur många studiepoäng nätbaserade studier har du avklarat vid din
   egen YH? (sp, 999 inga sp)
   2.8. Hur många studiepoäng nätbaserade studier har du avklarat vid
   andra yrkeshögskolor? (sp, 999 inga sp)
   2.9. Har du avklarat nätbaserade kurser vid någon utländsk
   läroanstalt? ja nej
   2.10. Har du avklarat kurser vid din egen YH när du varit utomlands?
   ja nej
   2.11. Vad är det bästa med nätbaserade studier? (med ctrl- och
   shift-tangenten kan du välja flera alternativ)
   --Du kan välja flera alternativ--
   de är oberoende av tid och plats
   man behöver inte umgås med andra
   arbetsmängden är mindre än vid närundervisning
   jag lär mig bättre
   jag lär mig samtidigt it-färdigheter
   något annat
   Vilka andra fördelar har nätbaserade studier?
   2.12. Vad utmärker fungerande nätbaserade studier? (med ctrl- och
   shift-tangenten kan du välja flera alternativ)
   klar struktur
   undervisningen intensiv
   interaktion med andra
   bra studiehandledning
   kvalitet
   mångsidighet
   något annat
   Vad annat utmärker fungerande nätbaserade studier?
   2.13. Skulle du rekommendera nätbaserade studier för andra? ja nej
   2.14. Hur nöjd är du med den nätbaserade undervisning som din egen YH
   anordnar?
   1
   2
   3
   4
   5
   6
   mycket missnöjd
   mycket nöjd
   ja
   nej
   2.15. Påverkade den förmodade kvaliteten på de nätbaserade studierna
   ditt val av studieplats?
   2.16. Via vilken informationskanal hittar du bäst information om
   nätbaserade studier vid andra yrkeshögskolor? (med ctrl- och
   shift-tangenten kan du välja flera alternativ)
   -du kan välja flera alternativ
   Finlands virtuella yrkeshögskolas portal
   andra yrkeshögskolors portal
   den egna yrkeshögskolans portal
   sökmaskin
   diskussionsforum
   studiekamrater
   lärare
   annan informationskanal
   På vilket annat sätt hittar du information om nätbaserade studier vid
   andra YH?
   2.17. Hur vill du bli informerad om dina möjligheter att studera via
   nätet? (med ctrl- och shift-tangenten kan du välja flera alternativ)
   i samband med undervisningen
   av programansvariga
   av studiehandledaren vid min egen YH
   genom broschyr om nätbaserad undervisning
   på något annat sätt
   På vilket annat sätt vill du få information om dina möjligheter att
   studera via nätet?
   2.18. Hur lätt är det att få slutförda studier vid annan YH
   tillgodoräknade vid din egen YH?
   1
   2
   3
   4
   5
   6
   mycket svårt
   mycket lätt
   2.19. Har din egen YH i tillräcklig grad stött den flexibla
   studierätten i virtualYh-portalen?
   ja
   nej
   ja
   nej
   2.20. Om du anhållit om att få avlägga en nätkurs vid en annan YH, har
   du fått din ansökan godkänd?
   3. Portalen
   3.1. Är kursutbudet inom ditt eget utbildningsområde tillräckligt
   stort i virtualYH-portalen?
   1
   2
   3
   4
   5
   6
   inte alls tillräckligt
   alldeles tillräckligt
   3.2. Erbjuder portalen kurser som passar dig?
   1
   2
   3
   4
   5
   6
   inte alls tillräckligt
   alldeles tillräckligt
   ja
   nej
   Varför inte?
   3.3. Har du sökt till nätbaserade studier via virtualYh-portalen?
   Om du vill kan du ännu kommentera enkäten här.
   Om du vill delta i utlottningen, skriv ditt telefonnummer här:
   Skicka Töm
   Tack för din insats!
   1 3 st respondenter har inte uppgett kön.
   11
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